
UCHWAŁA  Nr XXIV/128/2021 

RADY MIEJSKIEJ W GÓRZNIE  

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 10 i 22 lutego 2021 r. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 

poz.713 z późn.zm.) oraz art.7 ust. 1 w związku z art. 4 ust. 2 pkt 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. 

o petycjach (Dz.U. z 2018r. poz.870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycję Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Komitetu 

Konstytucyjnego wniesione w dniach 10 i 22 lutego 2021 r. 

§ 2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Górznie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Górznie 

Jacek Ruciński  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C27A18A-2E2A-4FD2-BFB5-CC418E638B25. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Dnia 10 i 22 lutego 2021 r. do Rady Miejskiej w Górznie wpłynęły dwie petycje o tej samej treści w sprawie 

wyrażenia opinii ws.przeprowadzenia referendum ludowego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w 

Górznie celem rozpatrzenia i przedstawienia stanowiska Radzie Miejskiej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji analizowała petycję w dniu 27 kwietnia 2021 r. i poczyniła następujące 

ustalenia. 

Komisja stwierdziła, że zgodnie z art 4 ust 2 pkt 2 ustawy o petycjach, petycja powinna zawierać m.in. wskazania 

miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adres do korespondencji. Jeżeli zaś 

podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych 

podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję. 

W otrzymanej petycji nie zostało wskazane miejsce zamieszkania albo siedziby wnoszącego petycje. Podany został 

jedynie adres skrytki pocztowej podpisującej petycję. Wnioskować należy, że petycja została złożona w imieniu 

grupy osób fizycznych tego podmiotu. Jeśli tak należało wskazać w petycji miejsce zamieszkania lub siedzibę 

każdego z tych podmiotów. 

Stosownie do treści art. 7 ust 1 ustawy o petycjach, jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa w art. 4 

ust. 2 pkt 1 lub 2 w/w ustawy pozostawia się ją bez rozpatrzenia. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, mając na 

uwadze wymienione przepisy ustawy o petycjach, zarekomendowała Radzie Miejskiej pozostawienie 

przedmiotowej petycji bez rozpatrzenia z uwagi na niezachowanie wymogów formalnych. 

W tym stanie rzeczy podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione. 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C27A18A-2E2A-4FD2-BFB5-CC418E638B25. Podpisany Strona 2


